
minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sexta-feira, 30 de dezembro de 2016 – 85 
   SECrETAriA DE ESTADO DE SAÚDE 

 DiSPENSA DE LiCiTAÇÃO 
 Processo: 1321129000438/2016 – Dispensa: 70/2016 
 Objeto: Stent intracraniano Auto Expansível e Componentes 
 Contratante: SES/MG Contratada: Technes Medical imp . E 
Exportação Ltda . 
 Fundamento Legal art . 24, inciso iv . 
  valor: r$71 .000,00 (Setenta e um mil reais) 
 D .O . 4291 .10 .302 .183 .4492 .0001-339032-10 .1 

 Data de assinatura 29/12/2016 
 (uCM/NAJS/SES) 

  
 SES/uCM/NAJS - 145  

 3 cm -29 911384 - 1   

 FundaçÃo centro de HeMatoloGia 
e HeMoteraPia de MinaS GeraiS

    FuNDAÇÃOHEMOMiNAS 
  
 ExTrATO DO TErMO DE rESCiSÃO DO CONTrATO Nº 
022/12 
 Partes: FuNDAÇÃO HEMOMiNAS, registra a rescisão unilate-
ral, com efeitos retroativos a 19/12/2016 fi rmado com a empresa 
MEDiÇÃO – SOLuÇÕES NA árEA METrOLÓGiCA EirELi 
– EPP, com fundamento no art . 78, xii c/c 79, i da Lei 8 .666/93 . 
Data de assinatura: 23/12/2016 . 
  

 rETiFiCAÇÃO 
 Fica retifi cada a publicação do dia 28/12/16, página 25, coluna 02: 
Extrato do Termo de rescisão do Contrato nº 9051 .151/16 . Onde 
se lê: A partir de 23/12/2016 . . . Leia-se: A partir de 20/12/2016 . . .  

 3 cm -29 911222 - 1  
   FuNDAÇÃO HEMOMiNAS 

 Comunica a realização do Pregão-Proc .2320310 .311/2016 “Aqui-
sição de sais e álcoois” de hemocomponentes” com abertura para 
o dia 16 de janeiro de 2017, às 09:00h, realizando-se no site www .
compras .mg .gov .br . Hora e data limite para cadastramento de 
propostas . Edital disponível no Setor de Compras, r . Grão Pará 
882, S. Efi gênia, BH/MG, de 2ª a 6ª-feira, de 08 às 17 h, ou pelos 
sítios www .hemominas .mg .gov .br e www .compras .mg .gov .br . 
BH, 29/12/16 . ´  

 2 cm -29 911026 - 1   

 FundaçÃo eZeQuiel diaS

    FuNDAÇÃO EZEQuiEL DiAS 
  
 Espécie: Extrato do Termo de Ajuste de Contas nº . 17/2016, refe-
rente ao Empenho nº 3065/2016 . Objeto: Liquidação referente às 
faturas de nº 190256; 193276; 196291 e 199406, esta última no 
período de 12/08/2016 a 21/08/2016 . Dotação orçamentária: 22
61 .10 .122 .701 .2002 .0001 .339093 .61 .0 .10 .1 . valor: r$ 2 .543,25 . 
Contratante: Fundação Ezequiel Dias . Contratada: Superinten-
dência de Limpeza urbana - SLu . Assinatura: 29/12/2016 . Car-
men Lúcia Soares Gomes – vice-Presidente / FuNED .   

 3 cm -29 911233 - 1  
   FuNDAÇÃO EZEQuiEL DiAS 

  
 Espécie: Extrato do Contrato nº . 9103828/2016 . Objeto: Aqui-
sição de equipamentos de laboratórios e serviços de instala-
ção, qualifi cação, calibração e validação de equipamentos espe-
cífi cos para indústria farmacêutica. Dotação orçamentária: 
2261 .10 .303 .075 .4173 . 0001 .339039 .21 .1 .10 .1 - 2261 .10 .303 .07
5 .4173 .0001 .449052 .09 .1 .10 .1 . Pregão Eletrônico nº: 341/2016 . 
vigência: 12 meses . valor: r$ 287 .985,00 . Contratante: Fundação 
Ezequiel Dias . Contratada: Trox do Brasil Difusão de Ar Acústica 
Filtragem ventilação Ltda . Assinatura: 29/12/2016 . Carmen Lúcia 
Soares Gomes – vice - Presidente / FuNED .  

 3 cm -29 911245 - 1  
   A vice-Presidente, no exercício da Presidência da Fundação Eze-
quiel Dias, usando da competência delegada pelo art . 5º, i, do 
Decreto nº 45 .055, de 10 de março de 2009, nos termos do art . 
76 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, autoriza o (a) servidor 
(a) Flavia Cappuccio de resende / 11235900 / AST i, a afastar-se 
de suas atribuições no período de 05/11/2016 a 10/11/2016, para 
participar do vi international Symposium on Animal Biology of 
reproduction em Campos do Jordão / SP, com ônus para o Estado, 
para regularizar situação funcional . 
  
 Autoriza o (a) servidor (a) Marcus vinicius Moraes Lage / 
12167995 / AST i, a afastar-se de suas atribuições no período de 
10/11/2016 a 11/11/2016, para participar do Curso sobre águas 
para aplicações Farmacêuticas em São Paulo / SP, com ônus para 
o Estado, para regularizar situação funcional . 
  
 Autoriza o (a) servidor (a) Edna Monteiro de Magalhães / 
12582839 / TST i, a afastar-se de suas atribuições no período de 
07/06/2016 a 16/06/2016, para participar do Curso de Produção 
de Textos e Redação Ofi cial em Belo Horizonte / MG, com ônus 
para o Estado, para regularizar situação funcional . 
  
 Autoriza o (a) servidor (a) Elisangela Ferreira da Silva / 14295265 
/ TST i, a afastar-se de suas atribuições no período de 18/10/2016 
a 25/10/2016, para participar do Curso de Produção de Textos 
e Redação Ofi cial em Belo Horizonte / MG, com ônus para o 
Estado, para regularizar situação funcional . 
  
 Autoriza o (a) servidor (a) Mabel Caldeira de Andrade / 11803574 
/ AST ii, a afastar-se de suas atribuições no período de 03/10/2016 
a 06/10/2016, para participar do viii Congresso Brasileiro de 
Micologia em Florianópolis / SC, com ônus parcial para o Estado 
(taxi), para regularizar situação funcional .   

 7 cm -29 911241 - 1  

   FuNDAÇÃO EZEQuiEL DiAS 
  
 Espécie: Extrato do Contrato nº . 9119199/2016 . Objeto: aquisição 
de material de embalagem para indústria química e farmacêutica . 
2261 .10 .303 .075 .4173 .0001 .339030 .30 .1 .10 .1 . Pregão Eletrônico 
nº: 339/2016 . vigência: 12 meses . valor: r$ 98 .820,00 . Con-
tratante: Fundação Ezequiel Dias . Contratada: Eco Embalagens 
Ltda . Epp . Assinatura: 29/12/2016 . Carmen Lúcia Soares Gomes 
– vice - Presidente / FuNED .  

 2 cm -29 911240 - 1  
    FuNDAÇÃO EZEQuiEL DiAS 
  
 Espécie: Extrato do Contrato nº . 9078559/2016 . Objeto: aquisi-
ção de reagentes e produtos químicos . 2261 .10 .303 .075 .4173 .000
1 .339030 .13 .1 .10 .1 . Pregão Eletrônico nº: 256/2016 . vigência: 12 
meses . valor: r$ 9 .800,00 . Contratante: Fundação Ezequiel Dias . 
Contratada: Interlab Distribuidora de Produtos Científi cos Ltda. 
Assinatura: 29/12/2016 . Carmen Lúcia Soares Gomes – vice - 
Presidente / FuNED .  

 2 cm -29 911236 - 1  
   FuNDAÇÃO EZEQuiEL DiAS 

  
 Espécie: Extrato do Contrato nº . 9093400/2016 . Objeto: Aquisição 
de reagentes e produtos químicos . Dotação orçamentária: 2261 .10
 .303 .030 .4054 .0001 .339030 .13 .0 .10 .1 – 2261 .10 . 303 .075 .4173 .0
001 .339030 .13 .1 .10 .1 . Pregão Eletrônico nº: 332/2016 . vigência: 
12 meses . valor: r$ 13 .678,46 . Contratante: Fundação Ezequiel 
Dias . Contratada: Analítica Ltda . Assinatura: 29/12/2016 . Carmen 
Lúcia Soares Gomes – vice - Presidente / FuNED .  

 2 cm -29 911016 - 1  
   Espécie: Extrato do Contrato nº . 9093407/2016 . Objeto: Aquisi-
ção de reagentes e produtos químicos . Dotação orçamentária: 2
261 .10 .303 .030 .4054 .0001 .339030 .13 .0 .10 .1 – 2261 .10 . 303 .07
5 .4173 .0001 .339030 .13 .1 .10 .1 . Pregão Eletrônico nº: 332/2016 . 
vigência: 12 meses . valor: r$ 9 .540,00 . Contratante: Fundação 
Ezequiel Dias . Contratada: Scanlab Diagnóstica Ltda . Assinatura: 
29/12/2016 . Carmen Lúcia Soares Gomes – vice - Presidente / 
FuNED .  

 2 cm -29 911019 - 1  

    FuNDAÇÃO EZEQuiEL DiAS  
  
 Espécie: Extrato do Contrato nº . 9103793/2016 . Objeto: aquisi-
ção de reagentes e produtos químicos . Dotação orçamentária: 226
1 .10 .303 .030 .4054 .0001 .339030 .13 .0 .10 .1 . Pregão Eletrônico nº: 
412/2016 . vigência: 12 meses . valor: r$ 9 .600,00 . Contratante: 
Fundação Ezequiel Dias . Contratada: Ammer Comércio de Pro-
dutos Químicos do Brasil – Eireli – EPP . Assinatura: 29/12/2016 . 
Carmen Lúcia Soares Gomes – vice - Presidente / FuNED .  

 2 cm -29 911243 - 1  

   FuNDAÇÃO EZEQuiEL DiAS 
  
 Espécie: Extrato do Contrato nº . 9095969/2016 . Objeto: contra-
tação, futura e eventual, de empresa especializada para prestação 
de serviços de impressão e reprografi a, com assistência técnica 
e manutenção corretiva, preventiva e especializada, reposição de 
peças e insumos, como também a contratação de serviços grá-
fi cos e diagramação com vistas à confecção de livros, livretos, 
manuais, cartilhas, cartazes, folders, banners e demais serviços 
de acordo com as especifi cações e detalhamentos do Anexo I do 
Edital do Pregão Eletrônico para registro de Preços Planejamento 
SirP Nº 23/2016 que, juntamente com a proposta da CONTrA-
TADA, passam a integrar este instrumento, independentemente de 
transcrição . Dotação orçamentária: 2261 .10 .122 .701 .2002 .0001 .3
39039 .19 .0 .10 .1 . Pregão Eletrônico para registro de Preços Pla-
nejamento SirP Nº 23/2016, Ata de registro de Preço 277/2016, 
Planejamento Funed 2261032 000462/2016 . vigência: 36 meses . 
valor: r$ 421 .642,80 . Contratante: Fundação Ezequiel Dias . 
Contratada: CTiS Tecnologia S/A . Assinatura: 29/12/2016 . Car-
men Lúcia Soares Gomes – vice - Presidente / FuNED .  

 4 cm -29 911286 - 1   

 FundaçÃo HoSPitalar do 
eStado de MinaS GeraiS

   O CHPB/FHEMiG, unidade 0517048, torna público que reali-
zará os seguintes Pregões Eletrônicos: Processo 237/2016, dia 
16/01/2017 às 09:00 horas para a Contratação de Serviço de Manu-
tenção preventiva, corretiva e calibração de aparelhos de esfi gmo-
manômetros . e Processo 216/2016, dia 23/01/2017 às 09:00 horas 
para a Aquisição de Materiais Diversos para Manutenção . Edi-
tais disponíveis no portal de compras: www .compras .mg .gov .br 
ou no setor de Compras/CHPB/FHEMiG Barbacena/MG - Tel .
(32)3339-2643 – e-mail: chpb .compras@fhemig .mg .gov .br .  

 2 cm -29 910992 - 1  

   FuNDAÇÃO HOSPiTALAr DO 
ESTADO DE MiNAS GErAiS 

 O Presidente da FHEMiG, considerando o disposto no artigo 26 
da Lei Federal nº 8 .666 de 21 de junho de 1993, rATiFiCA o 
ato de Dispensa de Licitação nº 08/2016, Processo Nº . 0500005 
238/2016, praticado pela Gerência de Suprimentos, com base no 
art . 24, inciso v, da lei supra, para aquisição de BATEriAS PArA 
EMPiLHADEirAS, no valor total de r$ 30 .087,96 (Trinta mil, 
oitenta e sete reais e noventa e seis centavos) à empresa rEDE DE 
SErviÇOS MOurA MiNAS GErAiS LTDA, inscrita no CNPJ: 
21 .120 .581/0001-75 . BH, 29 .12 .2016 .    

 3 cm -29 911260 - 1   

 Secretaria de eStado de educaçÃo

   Termo de Cessão de uso de imóvel nº 62 .1 .1 .0049/2016 . Data: 
29/12/2016 . Partes: EMG/SEE e o Município de Sete Lagoas . 
Objeto: Cessão de uso gratuito do imóvel para fi ns de construção 
da Escola Estadual ASC Bairro Dona Sílvia i . vigência: 35 (trinta 
e cinco) anos a contar da data de sua assinatura . Assinantes: Antô-
nio Carlos ramos Pereira e Márcio reinaldo Dias Moreira . 
  
 Termo de Cessão de uso de imóvel nº 62 .1 .1 .0050/2016 . Data: 
29/12/2016 . Partes: EMG/SEE e o Município de Juatuba . Objeto: 
Cessão de uso gratuito do imóvel para fi ns de construção da 
Escola Estadual do Distrito de Francelinos . vigência: em processo 
de doação . Assinantes: Antônio Carlos ramos Pereira e valéria 
Aparecida dos Santos . 
  
 Extrato do Distrato de Locação de imóvel . Data: 22/12/2016 . Par-
tes: SEE/MG e José Eugênio de Oliveira e Silva e Outro . Objeto: 
Distratam em todas as suas cláusulas o Contrato de Locação nº 
9 .043 .053, de 14/08/2015, para funcionamento da Garagem da 
SrE de Caratinga . Município: Caratinga – MG . Assinantes: Marli 
Francisca Soares, José Eugênio de Oliveira e Silva e Adriana 
Luiza Bertoldo e Silva . 
  
 Extrato do Contrato n .º 9129934 . Data: 29/12/2016 . Partes: 
EMG/SEE e a Empresa iveco Latin América Ltda . Objeto: aqui-
sição de transporte escolar diário de estudantes, denominado de 
Ônibus rural Escolar (OrE) – Pregão FNDE 042/2015 . valor: 
r$11 .950 .000,00 . Dotação: OP/2016: 1261 .12 .782 .210 .4642 .000
1 .44 .90 .52-17 – Fonte: 10 .1 .1 – uPG: 1237 . vigência: 12 (doze) 
meses a partir da data de sua assinatura . Assinantes: Macaé Maria 
Evaristo dos Santos e Marluz renato Cariani . 
  
 Retifi ca-se o extrato Primeiro Aditivo ao Contrato n.º 462802 
publicado em 21/12/2016 . Onde se lê: Extrato Primeiro Aditivo 
ao Contrato n .º 462802, leia-se: Extrato Terceiro Aditivo ao Con-
trato n .º 462802 . 
  
 Extrato do Termo de Descentralização de Crédito Orçamentário nº 
62 .1 .3 .0863/2016 . Data: 29/12/2016 . Partes: EMG/SEE e a Secre-
taria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG . Objeto: 
Descentralização de créditos orçamentários e fi nanceiros para uti-
lização obrigatória em custeio dos serviços de protocolo e mensa-
geria e provimento de veículos de serviços da SEE nas dependên-
cias da CAMG . r$1 .195 .316,64 . Dotações: OP/2016: 1261 .12 .1
22 .701 .2002 .0001 .339039 .10 .1, 1261 .12 .122 .701 .2085 .0001 .339
039 .21 .1, 1261 .12 .122 .701 .2085 .0001 .339037 .10 .1, 1261 .12 .122
 .701 .2085 .0001 .339337 .21 .1, 1261 .12 .122 .701 .2085 .0001 .33933
3 .10 .1, 1261 .12 .122 .701 .2085 .0001 .339039 .21 .1, 1261 .12 .122 .7
01 .2085 .0001 .339037 .10 .1 e 1261 .12 .122 .701 .2085 .0001 .339337
 .21 .1 . vigência: da data de sua assinatura até 31/12/2017 . 
  
 Extrato do Aditivo nº 62 .1 .3 .0864/2016 ao Convênio n .º 
62 .1 .3 .0932/2013 . Data: 29/12/2016 . Partes: EMG/SEE e o 
Município de Santo Antônio do itambé . Objeto: Prorrogação 
de vigência/Mobiliário Escolar . vigência: de 31/12/2016 para 
31/12/2017 . 
  

 Extrato do Aditivo nº 62 .1 .3 .0865/2016 ao Convênio n .º 
62 .1 .3 .0060/2014 . Data: 29/12/2016 . Partes: EMG/SEE e o Muni-
cípio de Barroso . Objeto: Prorrogação de vigência e autorizar a 
utilização de saldo de aplicação fi nanceira/Mobiliário Escolar. 
vigência: de 31/12/2016 para 31/12/2017 . 
  

 Extrato do Segundo Aditivo ao Convênio nº 1261 .0055/2014 . 
Partícipes: EMG/SEE e o Município de uberaba . Objeto: Pror-
rogação de vigência e autorizar a utilização de saldo de aplica-
ção fi nanceira / Obras. Assinatura: 22/12/2015. Vigência: de 
31/12/2016 para 31/12/2017 . 
  

 Extrato do Convênio nº 1261 .1376/2016 . Partícipes: EMG/
SEE e o Município de Juiz de Fora . Objeto: repasse de recur-
sos para aquisição de mobiliário e/ou equipamento escolar . valor: 
r$239 .221,00 . Dotação: 1261 .12 .361 .210 .4640 .0001 .4 .4 .40 .42 .0
1 – Fonte: 2016/10 .8 . Assinatura: 29/12/2016 . vigência: 548 (qui-
nhentos e quarenta e oito dias), a partir da data de sua publica-
ção . Devidamente autorizado nos termos do Decreto n .º 46 .281, 
de 23/07/2013 . 
  
 Extrato do Terceiro Aditivo ao Convênio nº 1261 .0056/2014 . Par-
tícipes: EMG/SEE e o Município de João Pinheiro . Objeto: Pror-
rogação de vigência e autorizar a utilização de saldo residual e 
de aplicação fi nanceira / Obras. Assinatura: 29/12/2016. Vigência: 
360 (trezentos e sessenta dias) a partir da sua assinatura .  

 16 cm -29 911464 - 1  

   S .r .E ./ubá . 
 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios - PNAE 
 A Caixa Escolar Professor Agenor Barbosa torna público, 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 
23/01/2017, às 9:00 horas, Processo licitatório nº 01/2016, Moda-
lidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com recur-
sos do PNAE . Os interessados poderão obter informações e cópia 
do edital completo na sede da EE raul Soares, localizada na Praça 
Getúlio vargas n° 130, Centro – CEP 36 .500-000–Telefone (032-
3021-3909), e-mail: escola .182052@educacao .mg .gov .br, até o 
dia 20/01/2017, às 22:00h . 
 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar 
 A Caixa Escolar Professor Agenor Barbosa realiza Chamada 
Pública nº 01/2017 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, do Empreendedor rural ou de suas orga-
nizações para Alimentação Escolar . Os Grupos Formais e infor-
mais deverão apresentar a documentação prevista Artigo 27 da 
resolução FNDE nº 26/2013, para habilitação e Projeto de venda 

até o dia 23/01/2017 às 08h 50, na EE raul Soares, localizada 
na Praça Getúlio vargas n°130, Centro, CEP 36 .500-000, Tele-
fone (032-3021-3909), e-mail: escola .182052@educacao .mg .gov .
br . Os interessados poderão obter informações e cópia do edital 
completo na sede da EE raul Soares, no endereço e e-mail, acima 
citados, até o dia 20/01/2017, às 22h00 .  

 5 cm -29 911036 - 1  

   TErMO DE ENCErrAMENTO DE CONTrATO . Torna 
público, termo de encerramento do contrato nº 260188 de 
04/06/2009, fi rmado entre o Estado de Minas Gerais e a Empresa 
in Pacto Com . de cartuchos Ltda destinado manutenção de 
impressoras, que expirou em 04/06/2011 . 
  
 TErMO DE ENCErrAMENTO DE CONTrATO . Torna 
público, termo de encerramento do contrato nº 282900 de 
26/02/2010, fi rmado entre o Estado de Minas Gerais e a Empresa 
Brintel Monitoramento e Segurança Ltda, destinado monitora-
mento eletrônico, que expirou em 16/08/2010 . 
  
 TErMO DE ENCErrAMENTO DE CONTrATO . Torna 
público, termo de encerramento do contrato nº 299653 de 
13/08/2010, fi rmado entre o Estado de Minas Gerais e a Empresa 
Buffet MC Ltda, destinado serviço de lanche, que expirou em 
13/08/2011 . 
  
 TErMO DE ENCErrAMENTO DE CONTrATO . Torna 
público, termo de encerramento do contrato nº 303883 de 
28/10/2010, fi rmado entre o Estado de Minas Gerais e a Empresa 
Ambiente Serviços e obras Ltda, destinado serviço de reforma de 
imóvel da SrE, que expirou em 28/04/2011 . 
  
 TErMO DE ENCErrAMENTO DE CONTrATO . Torna 
público, termo de encerramento do contrato nº 342546 de 
01/09/2011, fi rmado entre o Estado de Minas Gerais e a Empresa 
Elevadores Atlas Schindler S/A, destinado manutenção de eleva-
dor sem substituição de peças, que expirou em 02/09/2016 . 
  

 TErMO DE ENCErrAMENTO DE CONTrATO . Torna 
público, termo de encerramento do contrato nº 402198 de 
06/02/2013, fi rmado entre o Estado de Minas Gerais e a Empresa 
Lider empreendimentos serviço e Turismo Ltda, destinado serviço 
de lanche, que expirou em 05/02/2014 . 
  

 TErMO DE ENCErrAMENTO DE CONTrATO . Torna 
público, termo de encerramento do contrato nº 420558 de 
07/05/2013, fi rmado entre o Estado de Minas Gerais e a Empresa 
AMC informática Ltda, destinado locação de máquinas reprográ-
fi cas, que expirou em 28/12/2015. 
  

 TErMO DE ENCErrAMENTO DE CONTrATO . Torna 
público, termo de encerramento do contrato nº 9039186 de 
08/07/2015, fi rmado entre o Estado de Minas Gerais e a Empresa 
Posto Paraense Ltda, destinado a aquisição de óleo diesel S10 que 
expirou em 08/07/2016 .  

 10 cm -29 911169 - 1  

    SECrETAriA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO DE MiNAS 
GErAiS - SuPEriNTENDÊNCiA rEGiONAL DE ENSiNO 
de uberaba- AviSO DE CHAMADA PÚBLiCA . A Secretaria de 
Estado de Educação de Minas Gerais, por intermédio da Superin-
tendência regional de Ensino de uberaba, torna pública a Cha-
mada Pública N . º 01/2017, para aquisição de Gêneros Alimen-
tícios da Agricultura Familiar . Os interessados deverão entregar 
os envelopes de habilitação e de proposta de venda, conforme 
Edital, via correios até às 17:00 do dia 27/01/2017, ou pessoal-
mente no início da sessão da Chamada Pública às 10:00 horas 
do dia 30/01/2017, que será realizada na Avenida Gabriela Castro 
Cunha, Nº430 – Bairro: vila Olímpica-uberaba-Minas Gerais-
CEP:38066-000 . uma cópia do Edital poderá ser obtida nos sites 
www .compras .mg .gov .br e seecompras .educacao .mg .gov .br . 
Maiores informações poderão ser obtidas por meio dos telefones 
(34) 3074-0008/3074-0013 . 
  Extrato de Publicação de Edital – Chamada Pública 
 A Caixa Escolar Comendador Gomes, realiza Chamada Pública nº 
01 /2017 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar, do Empreendedor rural ou de suas organizações para 
Alimentação Escolar . Os Grupos Formais e informais deverão 
apresentar a documentação prevista em conformidade com o seu 
regulamento Próprio de Licitação, Lei Federal nº 11 .947/2009 e 
resolução CD/ FNDE nº 026/2013 e nº 04/2015,para habilitação e 
Projeto de venda até o dia 28/01/2017 , às 12:00 h , na EE Comen-
dador Gomes , localizada na Avenida João Heitor de Assunção nº 
184,Centro,Comendador Gomes-MG,CEP 38 250 000,Telefone 
(34) 3423 1212,e mail : escola .330671@educacao .mg .gov .br . Os 
quantitativos e gêneros alimentícios estão disponíveis na sede da 
própria escola e na página da internet HTTP://agriculturafami-
liar@educacao .mg .gov .br  

 6 cm -29 911037 - 1   

 FundaçÃo clÓviS SalGado

    Fundação Clóvis Salgado – FCS 
  

  Contrato nº . 234/2016 - Entre a Fundação Clóvis Salgado/FCS 
e a Empresa Brasileira de Comercialização de ingressos S/A; 
Objeto: Prestação de serviços de gestão e automação de bilheteria, 
incluindo o controle de acesso a venda e a distribuição de ingres-
sos para espetáculos e eventos realizados na Fundação Clóvis Sal-
gado - FCS; vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação; 
valor Global r$ 125 .000,00; Signatários: Augusto Nunes-Filho/
FCS e Levi da Silva Carvalho Morani . 
  


